
                                                                                                                                    Datum vydání: 13. 9. 2015 

                                                                                                                          Datum aktualizace: 5. 3. 2024 

1 

Technické požadavky                                             HA-JN 09/2024          
          

Název výrobku: Hasiva – jinde neuvedená 

 

 

Základní požadavek: Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky 

k posuzování shody, příloha č. 2, ve znění pozdějších předpisů 

 

Normy, předpisy 

Číslo normy-předpisu Název 

ČSN EN 3 - 7+A1 Přenosné hasicí přístroje 

ČSN EN 1568-1 až 4, ed.2 Hasiva - Pěnidla 

 

Č. Vlastnost Norma, předpis  Požadavek 

1 Základní složení nebo 

účinná látka 

Technická dokumentace  

 

Dle údajů v technické dokumentaci  

Určení dle Metodiky pro stanovení 

chemického složení účinné látky 

2 Návod k použití při 

manipulaci z hlediska 

hygieny a bezpečnosti 

práce, charakteristiky 

ve vztahu k 

přírodnímu prostředí 

Technická dokumentace 

Nařízení EP a Rady (EU) 

2019/1021  

Předložení bezpečnostního listu  

a návodu k použití 

Určení dle Metodiky pro stanovení 

množství perfluorovaných látek  

3 Měrná hmotnost Technická dokumentace Dle údajů v technické dokumentaci  

Určení dle metodiky pro stanovení 

měrné hmotnosti 

4 pH hodnota Technická dokumentace Dle údajů v technické dokumentaci 

Určení dle metodiky pro stanovení pH 

5 Viskozita ČSN EN 1568-1 až 4, ed.2 

Technická dokumentace 

Dle požadavku normy  

Dle údajů v technické dokumentaci  

Určení dle metodiky pro stanovení 

viskozity 

6 Bod tuhnutí ČSN EN 1568-1 až 4, ed.2 

Technická dokumentace 

Dle požadavku normy 

Dle údajů v technické dokumentaci 

Určení dle metodiky pro stanovení bodu 

tuhnutí 

7 Způsob aplikace, 

dávkování 

Technická dokumentace  Dle údajů v technické dokumentaci 

8 Hasicí schopnost ČSN EN 3-7+A1 čl. 15 nebo ČSN 

EN 1568-1 až 4, ed.2 

Uhašení zkušebního objektu 

dle normy a dle účelu použití hasiva 

9 Označení, skladování, 

balení 

Technická dokumentace Dle údajů v technické dokumentaci 

10 Korozní vlastnosti ČSN EN 3-7+A1, Čl. 14.2 

Technická dokumentace 

Dle požadavku normy 

Určení dle metodiky pro stanovení 

korozních vlastností 

Dle údajů v technické dokumentaci – 

vymezení použitelných materiálů 

11 Povrchové napětí 

 

ČSN EN 1568-4 ed.2, čl. 9, Příloha 

E nebo ČSN EN 1568-1, 2, 3 ed.2, 

čl.8, Příloha F nebo ISO 304 

Určení dle normy 

Dle údajů v technické dokumentaci 

 


